证券代码：002540 证券简称：亚太科技 公告编号：2025-081
债券代码：127082 债券简称：亚科转债

江苏亚太轻合金科技股份有限公司

关于向全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

江苏亚太轻合金科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月18日

召开第六届董事会第二十六次会议、2025年5月13日召开2024年度股东大会审议

通过《关于2025年度银行融资及相关保证的议案》：同意公司及子公司向银行申

请总额度不超过人民币55亿元银行融资，其中：任一时点，公司及子公司以自有

资产向银行提供抵押或质押保证的银行融资额度合计不超过人民币20亿元，公司

向资产负债率不超过70%的全资子公司提供担保的总额度合计不超过人民币10

亿元。（具体详见公司2025年4月22日、2025年5月14日登载于《证券时报》和巨

潮资讯网的相关公告，公告编号：2025-018、2025-039）

本次公司为全资子公司辽宁亚太轻材科技有限公司（以下简称“辽宁亚太”）

提供的担保额度在上述审议额度范围内，无需再次提交董事会、股东大会审议。

本次交易不构成关联交易。

本次担保进展情况如下表所示：

担保

方

被担

保方
债权人

担保方持

有被担保

方股份比

例

被担保方

最近一期

（202506
30）资产

负债率

本次担保

前被担保

方担保余

额

（万元）

本次新增

担保金额

（万元）

本次担保

金额占上

市公司最

近一期

（202506
30）净资

产比例

是否

关联

担保

亚太

科技

辽宁

亚太

中国农业

银行股份

有限公司

沈阳沈北

100% 0.25% 0 32,000 5.79% 否

新区支

行、交通

银行股份

有限公司

辽宁省分

行

《关于2025年度银行融资及相关保证的议案》已经公司2025年4月18日召开

的第六届董事会第二十六次会议、2025年5月13日召开的2024年度股东大会审议

通过。本次担保额度在上述审议额度范围内。本次担保前，公司担保余额为25,000

万元，剩余可用担保额度为75,000万元；本次担保后，公司担保余额为57,000万

元，剩余可用担保额度为43,000万元。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：辽宁亚太轻材科技有限公司

2、成立日期：2024年11月13日

3、注册地点：辽宁省沈阳市沈北新区沈北路78-1号1#研发楼3层16-357号

4、法定代表人：李鹏伟

5、注册资本：壹亿伍仟万元整

6、经营范围：一般项目：汽车零部件研发；新材料技术研发；汽车零部件

及配件制造；有色金属压延加工；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；高性能有色金属及合金材料销售；有色金属合金销售；生

产性废旧金属回收。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）

7、股权结构：公司持有辽宁亚太100%股权

8、最近一年又一期主要财务指标：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 6 月 30 日

资产总额 44,012,644.57 63,523,168.04
负债总额 28,815.27 156,274.71

其中：银行贷款总额 0.00 0.00
流动负债总额 28,815.27 156,274.71

净资产 43,983,829.30 63,366,893.33
资产负债率 0.07% 0.25%

项目 2024 年 1-12 月 2025 年 1-6 月

营业收入 0.00 0.00

利润总额 -16,170.70 -616,935.97

净利润 -16,170.70 -616,935.97

注：上表中 2024年度数据已经公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2025年

半年度数据未经审计。

9、被担保方辽宁亚太不是失信被执行人。

三、担保合同的主要内容

担保方式：连带保证责任

担保期限：债务履行期限届满之日起3年

担保金额：人民币32,000万元

本次担保是公司为辽宁亚太因投资建设汽车轻量化铝材制品东北总部生产

基地（一期）项目向中国农业银行股份有限公司沈阳沈北新区支行、交通银行股

份有限公司辽宁省分行申请总额不超过32,000万元的固定资产贷款业务提供连

带责任保证担保。本次担保是公司为合并报表范围内的全资子公司提供担保，不

存在损害上市公司利益的情况。公司拥有辽宁亚太100%股权，上述担保事项无

需提供反担保。公司与中国农业银行股份有限公司沈阳沈北新区支行、交通银行

股份有限公司辽宁省分行就本次担保事项于2025年9月16日完成贷款保证合同签

署。

四、董事会意见

《关于2025年度银行融资及相关保证的议案》已经公司2025年4月18日召开

的第六届董事会第二十六次会议、2025年5月13日召开的2024年度股东大会审议

通过。本次担保额度在上述审议额度范围内。本次担保是公司为辽宁亚太因投资

建设汽车轻量化铝材制品东北总部生产基地（一期）项目向中国农业银行股份有

限公司沈阳沈北新区支行、交通银行股份有限公司辽宁省分行申请总额不超过

32,000万元的固定资产贷款业务提供连带责任保证担保。本次担保是公司为合并

报表范围内的全资子公司提供担保，不存在损害上市公司利益的情况。公司拥有

辽宁亚太100%股权，上述担保事项无需提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保前，公司对外担保余额为25,000万元，剩余可用担保额度为75,000

万元；本次担保后，公司对外担保余额为57,000万元，占公司最近一期（2025年

6月30日）净资产比例为10.31%，剩余可用担保额度为43,000万元。公司不存在

逾期担保情形。

六、备查文件

1、贷款保证合同；

2、第六届董事会第二十六次会议决议；

3、2024年度股东大会决议。

特此公告。

江苏亚太轻合金科技股份有限公司董事会

2025年9月18日

	OLE_LINK1